常州市新北区罗溪中心小学体育节活动方案

一、指导思想：

为贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》，坚持面向全体学生，人人参与的宗旨，有效利用学校体育资源，推进学校体育工作的发展，树立健康第一的思想以及终身锻炼的意识和习惯，发展学生个性特长，促进学生在身体、心理及社会适应能力等方面健康和谐的发展，提高团结协作，抵御挫折的意识和能力，增强创新意识和创造能力，推动我校体育运动向更高水平发展。经研究决定，学校将于四月份举办体育节，具体安排如下：

二、活动目的：

通过体育节活动推进学校体育工作的发展，建设健康向上的校园文化，丰富学生的课余生活，锻炼学生身体，增强体质，培养学生合作、自信、勇敢、公平竞争和团队意识等优良品质，体验参与的乐趣，享受成功的喜悦。
三、体育节活动主题：
天天锻炼，健康成长，终身受益
四、体育节活动领导小组：
组  长：殷国伟
副组长：徐建锋  刘万里  汤红峰  顾  琳
成  员：全体行政人员  全体班主任老师

        柳国良（摄像）  朱曦铣（摄影）
五、体育节活动过程：
1、组织筹备宣传发动阶段（3月25日—3月30日）

（1）3月25日在升旗仪式上向全体师生发起开展校园体育节的倡议书。

（2）3月30日前，征集活动项目，确定体育节有关事项（比赛项目 比赛规程等），体育组负责布置工作。

（3）学校将利用标语形式进行宣传，积极动员全校师生踊跃报名参加。

（4）进行体育节的筹备工作，向师生宣传体育节有关活动安排。

2．报名阶段（4月5日—4月10日）
各班级按要求组织填写好报名表，并按规定日程安排报送体育组办公室（体育组负责组织，抓好落实）。

3、组织实施阶段（4月11日—4月28日）
本次体育节分二个板块进行，第一板块为知识传授；第二板块为竞赛活动。

第一板块：知识传授（各班主任利用晨会、班会组织开展）

以“体育明星知多少、中国传统体育和全民健身活动知多少”为活动内容开展讲座、主题班会等。

第二板块：竞赛活动

（1）、广播操比赛、眼保健操比赛。（4月11-15日）

（2）、小型趣味运动会。（4月16-25日）
低年级：拍球比多、你抛我接、一分钟单摇跳
中年级：运球接力、自垫比多、一分钟单踢毽
高年级：投篮比多、互垫比多、一分钟双摇跳
（3）、校园田径运动会（4月28日）
六、总结表彰：
体育节结束后，学校将根据各班级的活动表现情况，结合所取得的成绩认真进行总结，表彰做出突出贡献和取得优异成绩的集体和个人。
七、有关要求和注意事项：

1、学校的体育工作是学校教育教学的重要组成部分，是素质教育的重要内容。因此，学校领导重视对举办体育节的宣传和组织，将成立以校长为组长、吸收各方面人员参与的学校体育节领导小组，全面负责体育节期间的各项活动和赛事，精心组织，使体育节获得圆满成功。特别加强安全教育，层层管理，确保学生在活动期间不发生任何体伤事故。
2、本届体育节的主题是“天天锻炼，健康成长，终身受益”，因此，要求各班师生全员参加。

3、通过举办体育节，促进我校各项工作和谐发展，振奋师生精神，优化学生成长环境，增进凝聚力，铸造良好的校风。

4、学校应加强体育节的宣传报道工作，通过板报、宣传栏等，让体育节的主题人人皆知，构建学校快乐的体育园地，实施健康的体育活动。